



Unsere aktuellen Angebote

Heilen mit Pflanzen

Heilen mit den Mitteln der Natur liegt im Trend, denn pflanzliche Arzneien gelten als sanft und gut verträglich. Beliebt sind sie zur Linderung von so unterschiedlichen Beschwerden wie Erkältungen, Magenbeschwerden, Kopfschmerzen, Schlaflosigkeit oder Nervosität.

Bei der Auswahl des richtigen Präparates, der passenden Heilpflanzen oder Heilpflanzenkombination oder des richtigen homöopathischen Arzneimittels ist Fachwissen und Erfahrung mit natürlichen Heilweisen wichtig.

Diese Kenntnisse können Sie bei uns voraussetzen und im Sommer ganz besonders intensiv daran teilhaben. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Die Stadt-Apotheke.

Die Stadt-Apotheke
Michaela Stichling e. K.
Harburger Straße 12
27356 Rotenburg
Telefon: 04261 / 960860
Telefax: 04261 / 960850
info@diestadtapotheke.de
www.die-stadtapotheke.de

Öffnungszeiten

Mo-Fr:
08:00-18:30
Sa:
08:00-13:00

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.07.21 bis 31.08.21

MomeAllerg Nasenspray

Bei allergischem Schnupfen. 18g Suspension entspricht 140 Sprühstöße. Wirkstoff: Mometasonfuroat. ***

9,90 € 18 gr
statt** ~~13,95 €~~
55,00 € / 100 g



Sie sparen **29%!**

Soventol HydroCortisonacetat 0,5%

Zur äußerlichen Anwendung bei mäßig ausgeprägten entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. ***

5,95 € 15 gr
statt** ~~8,60 €~~
39,67 € / 100 g



Sie sparen **31%!**

Bepanthen Schaumspray

Hilft schnell und wirksam bei leichten Verbrennungen und Sonnenbrand. Wirkstoff: Dexpanthenol.

11,80 € 75 ml
UVP* ~~14,80 €~~
15,73 € / 100 ml



Sie sparen **20%!**

Kohle-Compretten

Bei akutem Durchfall und oralen Vergiftungen. Wirkstoff: Medizinische Kohle. ***

6,90 € 30 St
UVP* ~~10,95 €~~



Sie sparen **37%!**

Linola Atmungaktiver Schutz-Balsam

Schützt vor Nässe und Wundscheuern im Intim- und Po-Bereich. Für Babys geeignet.

11,50 € 100 ml
UVP* ~~14,95 €~~
11,50 € / 100 ml



Sie sparen **23%!**

GAVISCON DUAL Suspension

Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. ***

6,95 € 12x10ml
statt** ~~9,40 €~~
5,79 € / 100 ml



Sie sparen **26%!**

KadeFungin 3 Kombi-Packung

Vaginaltabletten und Creme bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Wirkstoff: Clotrimazol. ***

8,95 € 1 St
statt** ~~11,95 €~~



Sie sparen **25%!**

Ciclopoli gegen Nagelpilz

Wird angewendet bei Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze und / oder andere Pilze verursacht wurden. Wirkstoff: Ciclopirox. ***

21,50 € 3,3 ml
statt** ~~28,35 €~~



Sie sparen **24%!**

mosquito zeckenpinzette

Zeckenpinzette aus Edelstahl zur fachgerechten und präzisen Entfernung auch von kleinsten Zecken.

6,70 € 1 St
UVP* ~~8,95 €~~



Sie sparen **25%!**

Hametum Hämorrhoidensalbe

Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Wirkstoff: Hamamelisblätter. ***

8,50 € 25 g
statt** ~~11,95 €~~
34,00 € / 100 g



Sie sparen **29%!**



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.